. b a d i  n. Vcrisimilitor  cst idcm cmn Thoobaldo suprn vclnto. , 

179. &atutrm cap. generalis Ord. Prned. sub arngìstr-o J o l m m c  Teutonic0 Pnrisiis colahati  de studiis genera- 
libus et doctol*ilus Oldinis. 

[Confirmam~m] h m c  [consti,tut.ionenl], ~ ~ b i  dicitur  in  Constitutionibus : tres fratros 
mittantur ,tant~~m Parisius ad s tudiuln dc provincia', addatur : iiijof vero provincie,  sciiicet 
Provincia, Loabnrdia,  Theotonia, Anglia provideant, ut, semper  in nliqno conventu magis 
ydonoo sit  generale  atudium8 et sollemplle,  et ad ill11111 loc~zln  quilibot prior' provin- 
cialis potestaLern habea,r; lnittendi duos fratres ycloneos ad  studcndk.  Et hoc habent tria 
capitula.  Item ham, ubi  dicitur  in Cons,titu.tionibus : ~zullus f m t  publicus doctor, nisi ad 
minus  theologiam'  audierit per iiijoL* a11110s3, addatur : nec  disputet,  nisi  de licentia prioris 
provincialis et difinitorum  capituli  provincialis. Et  hoc habent tria capitula. 

1248, Junm heunte, Pa&ï@. 

Mse. Ro~n,  et Ruten. Capp. general. Ord. Pracd. ad ipsuul ordinem  pertincntes. - Amis -1246 ct 1247 hac constitutiones 
inohoutno aunt. Apud Marthnc, Thes. NOV. anecd., IV, 1690, no 3, tantummodo  inchontio  anni 1248, non  rcpctitio  ct confir- 
mntio. 

1. Cf. Conetitutiollcs anni 1228 a Dcniflc publicatas  in Archiv f .  Litteratur- und KircherYgesch. des Mittelalters, 
1, $26. - 2. Istn  studia  goneralia  tunc  fuorunt Coloniae, Bononinc, Montispessulani  et Oxoniao. Colonienso ab Alberto. M a p 0  
post ejus regressurn a Parieiis (post 15 Maii  an. 1248) est ins,titutum. - 3. Vide Arc7&ziu, etc., p. 923. 
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Cancellario  [Parisiensi]. Quia cordi  nobis est: illa debita rneditatione perficere,  per que 
salus  animarum  proveniat et fidei  christiane  ieligio  dilatato  tentorii  sui loco funiculos 
suos faciat  longiores, quosclam pueros taln in  arabica quaIn in  aliis  linguis  orientalium 
partium  peritos Parisius  mitti  disposuinlus ad studendum,  ut in  sacra  pagina  docente v i a s  
nlandatorum Domini erndi,ti dios  in ultramarinis  partibus  erudiant ad salutem. Ne i g i tu r  
iidem pueri, qui jam sunt. decem  Parisius, ab incept0  studio pro necessariorum  defec.tu 
desistere compellant.ur, mandamus,  quatinus, etc. 

Cotlectio Marini dc EboIo in Arch. Vat., arm. 31, no 72, cp. 1563, snb titulo a Provisio scolariurn oricntaliuln D ; nomen 
papae non cnuntiatur.  Sed est Innocentius TV, ut cx cpistolis proximo sequentibus at epistola Alexandri IV infra no 328 (in 
quibus ctiam qualitas provisionis cxprimi,tur) appnrot. Cf. infrrn litteras Honorii IV, 10 I d  Julii anno 5, in quibus pnene 
ad verbum forma littcrarum Innocentii cxscribitur. 

18 l. Innocentius IV eximit monaster8iuna S. Petri  Carnotensis O. S. B. Q provisione  facienda  pro  decem  pueris 
orientalibus Purisìis studentibus, dumrnodo per  tres  annos eis pensionent solva f .  

1248, Juni  22, Lugduni. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei  dilectis filiis .. abbati4 et convencui 
rnonasterii Sancti Petri  Carnotensis  Ord. S. Benedic.ti  saluten1 et apostolicam benedic- 
tionem.  Exigentibus  vestre  devotionis  meritis. vo,l;is vestris  libenter  annuinlus  et  petitiones 
vestras,  quantum cum Deo possumus,  fnvorabiliter  exaudimus. Cum igitur,  sicut ex p a r t e  
vestra fuit propositum  coram nobis, . . cancellarius  Parisiensis,  cui  super provisione 
facienda quilusd.am pueris  orien.talibus  Parisius s-tuclentibus litteras nostras direxirnus , 
vobis mandaverit, ut, eis d e b e r d s  in deceln libris  paris.  mnis  singulis  ..providere : n o s  
attendentes, quod vestrum  ~nolzasteriunl  est gravatum , ut ad provisionem  eorumdern. 
puerorum, dumn~odo per tres annos eis pensionem  predictml  solveritis,  compelli p e r  
litteras  apostolicas impetratas aut ctialn impetrandas lninilnc! valeatis  auctori,tate vobi s  
presentium  inclalgemus.  Nulli ergo, etc., nostre  concessionis, etc.  Si  quis  autem, etc. Dat-  
Lugduni x kal. Julii,  pontificatus  nostri  anno cpiato. 

. .  

Originale in Bibl. nut. Pnris., ms. lat. 9222. In  Chartut.. S. Petri  Cawaot. 183, 81. Dccsl; b u h .  -Jourdain, Ufi COllhgs 
ot-iental CE Pnris c m  Weisidme siBcle in Rcz;us des Socidtds sauantes, 90 sdrie, tom. VI (lSGl), p. 69. Apud  Gudrord, c a r t .  
de .2'abbaye de Suiqzt-PBre dc C?tartres, II, 700, non 125 ct 126, hoc et s e p a l s  docnmcntnm tantummodo indicnntur. 

1. Giloni. 
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1218, Septembris f2, [Cisiercii]. 
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1.84. Irlnocentius IV concedit ut pauperes  scholnres, qui Boni puerì dicwatur, quorum custodia na? cancellariurn 
Paris.  pertinet, propriarra capellam, ubi dirina  celelrentur  officia,  habere  possint. 

1248, Movembris 24, Lugduni 

Innocentius  episcopus  servus  servorlun Dei venerabili  frntri  episcopo  Parisiensi 
saluteln et apostolicam l~enedictionem. Ex parte  dilecti filii cancellarii  Parisiensis, cui 
custodia  Pauperum  scolarium  Parisieasilzm,  qui  dicuntur  Boni  pueri,  est  commissa,  fuit 
nobis Bumiliter supplicatum, ut  habendi  in eorwn domo capellaln et divina  ibidem oficia 
celebrandi parrochialis ecclesie  jure salvo eis  licentialn  concedere  curaremus.  Volentes 
igitur  tibi,  qui loci diocesanus  existis,  in  hoc  parte  defferre,  fraternitati  tue  per  apostolica 
scripta  niandamus, quatiaus  eisdem  postulata  concedas  sine  juris ppejudicio alieni si 
videris  expedire. Dat. Lugduni  viij  kal.  Deceml~ris, pontificatus nostri  anno  sexto,